
1 
 

Pojištění mladých hasičů do 18 let 

1. Úrazové pojištění při sportovní činnosti 

Pojišťovna VZP, a.s. – pojistná smlouva č. 1310001770 (rámcová pojistná 
smlouva Českého olympijského výboru) platná od 1. 2. 2019, pro SH ČMS 
dodatkem 01 od 28. 2. 2019 

1.1. Pořádání sportovních akcí – sportovní disciplíny Plamen a dorost 

1.2. Přípravy na sportovní akce – sportovní disciplíny Plamen a dorost 

1.3. Sportovní soutěže – sportovní disciplíny Plamen a dorost 

1.4. Náborové i propagační akce pro sportovní činnost 

Pojištění se vztahuje na registrované sportovce (záznam v centrální evidenci, odevzdání 
registračního listu sportovního oddílu na OSH) 

 

Limity plnění: 

a) Smrt úrazem (SU) limit 200.000 Kč 

b) Trvalé následky úrazu (TN) s progresivním plněním od 25 % trvalých následků podle 
oceňovacích tabulek, max. čtyřnásobek limitu z limitu 100.000 Kč 

c) Denní odškodné (DO) za dobu nezbytného léčení s plněním od 1. dne s karenční 
lhůtou min. 21 dnů  50 Kč/den 

d) Náklady na invalidní vozík limit 100.000 Kč 

 

2. Úrazové pojištění při volnočasové a vzdělávací činnosti 

Generali Česká pojišťovna, a.s. – pojistná smlouva č. 0266376698 (rámcová 
pojistná smlouva České rady dětí a mládeže); platnost od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2025 

2.1. Veškeré volnočasové a vzdělávací akce a pravidelné schůzky kolektivu MH a 
dorostu 

2.2. Příprava a aktivní účast na akcích v ČR nebo v zahraničí (kulturní akce, turistické, 
rekreační a všeobecně pohybové, výlety, tábory, víkendovky) 

2.3. Organizované brigády pořádané SDH nebo pojištěnými organizacemi v rámci 
ČRDM 

2.4. Společné cesty pořádané SDH nebo pojištěnými organizacemi ČRDM do místa a z 
místa činnosti 

Limity plnění: 

a) Denní odškodné (DO) za dobu nezbytného léčení úrazu s plněním od 1. dne 
s karenční lhůtou min. 7 dnů                     115 Kč/den                                                                        



2 
 

b) Trvalé následky úrazu (TN) s progresivním plněním od 0,001 % (I. stupeň 
invalidity do 25 % poškození, II. stupeň do 80 % - až pěti násobek limitu, III. 
stupeň do 100 % - až dvaceti pěti násobek limitu); poznámka – matematický 
propočet z limitu 700.000 Kč 

c) Smrt úrazem (SU) limit 170.000 Kč 

 

3. Pojištění odpovědnosti vedoucích (mládeže) 

Generali Česká pojišťovna, a.s. – pojistná smlouva č. 1690609318 (rámcová 

pojistná smlouva České rady dětí a mládeže); platnost od 1. 1. 2022 do 31. 12. 
2025 

3.1. Pojištění pro vedoucí dětí a mládeže 

3.2. Pojištění pro hlavní vedoucí táborů 

3.3. Pojištění pro osoby pravidelně pracující s dětmi a mládeží 

 

Limity plnění: 

a) Pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu (obecná odpovědnost a 
odpovědnost z provozní činnosti) 

10.000.000 Kč spoluúčast 1.000 Kč 

b) Pojištění nemajetkové újmy (ublížení na zdraví, smrt, finanční škoda, právní 
zastoupení apod.) 

6.000.000 Kč 

 

Poznámka: 

Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu pro vedoucí dětí a mládeže jako další 
pojistnou smlouvu je možné sjednat i prostřednictvím OSH u HVP, a.s. V okrese Žďár 
nad Sázavou je uzavřena a je hrazena z rozpočtu OSH. 

 

Podmínky pro uplatnění odškodnění: 

1. Řádné členství v SH ČMS a zaplacený členský příspěvek (minimální hranice pro 
vstup od 3 let) 

2. Řádně vyplněný a odevzdaný na OSH (každoročně do 31. 1.) Registrační list 
mladých hasičů a dorostu 

3. Registrace sportovního oddílu SDH v Rejstříku sportu Národní sportovní 
agentury (NSA); každoročně se aktualizuje prostřednictvím OSH Registračním 
listem sportovního oddílu SDH 



3 
 

4. Řádně vyplněný příslušný formulář pro Oznámení úrazu + kopie lékařských 
zpráv na OSH (po vyléčení úrazu); v případě uznání trvalých následků po 1 roce 
po úrazu na příslušném formuláři Oznámení TN po úrazu 

Plnění z úrazového pojištění uvedených smluv může být kombinováno se souběžným 
plněním ze soukromého úrazového pojištění.  

 

Pojištění členů SH ČMS od 18 let 

1. Úrazové pojištění při sportovní činnosti 

Pojišťovna VZP, a.s. – pojistná smlouva č. 1310001770 (rámcová pojistná 
smlouva Českého olympijského výboru) 

1.1 Pořádání sportovních akcí – požární sport a klasické disciplíny CTIF 

1.1. Přípravy na sportovní akce – požární sport a klasické disciplíny CTIF 

1.2 Sportovní soutěže – požární sport a klasické disciplíny CTIF 

1.2. Tréninky – požární sport a klasické disciplíny CTIF 

1.3. Náborové i propagační akce pro sportovní činnost 

1.3 Činnost trenérů – požární sport a klasické disciplíny CTIF 

1.4. Činnost rozhodčích – požární sport a klasické disciplíny CTIF 

Pojištění se vztahuje na registrované sportovce. 

 

Limity plnění: 

a) Smrt úrazem (SU) limit 200.000 Kč 

b) Trvalé následky úrazu (TN) s progresivním plněním od 25 % trvalých následků 
podle oceňovacích tabulek, max. čtyřnásobek limitu z limitu 100.000 Kč 

c) Denní odškodné (DO) za dobu nezbytného léčení s plněním od 1. dne s karenční 
lhůtou min. 21 dnů         100 Kč/den 

d) Pohřební výlohy limit 50.000 Kč 

e) Náklady na invalidní vozík limit 100.000 Kč                      

 

2. Úrazové pojištění při všeobecné hlavní spolkové činnosti 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. – pojistná smlouva č. 11304083 (rámcová 
pojistná smlouva SH ČMS) 

2.1. Společné organizované hromadné akce a jednání 

2.2. Příprava a aktivní účast na kulturních a rekreačních akcích 

2.3. Krátkodobé brigády organizované SDH 



4 
 

2.4. Obecně organizované pohybové aktivity s výjimkou požárního sportu a klasických 
disciplín CTIF (např. sportovní turnaje); dle dodatku č. 4 i výcvik v rámci prověření 
fyzických sil členů SH ČMS (okrsková kola – neregistrovaný sportovec)  

2.5. Zásahová činnost členů v JSDHO 

2.6. Společné cesty na akce pořádané SDH od místa hromadného srazu do místa 
činnosti a zpět; v případě činnosti členů JSDHO od vyhlášení poplachu po návrat 
do sídla JSDHO 

2.7. Činnost dobrovolníků v rámci plnění úkolů ochrany obyvatelstva v případě 
mimořádné události (na základě výzvy velitele JSDHO nebo starosty obce) 

 

Limity plnění: 

a) Smrt úrazem (SU) 

- Člen JSDHO při zásahové činnosti jednotky limit 250.000 Kč 

- Jiné činnosti mimo JSDHO limit 100.000 Kč 

b) Trvalé následky úrazu (TN) z limitu 250.000 Kč 

- Trvalé následky do 30 % poškození; procentuální plnění z limitu (250.000 Kč) 

- Od 30,01 do 80 % poškození; procentuální plnění z dvojnásobného limitu 
(500.000 Kč) 

- Od 80,01 % do 100 % poškozen procentuální plnění z trojnásobného limitu 
(750.000 Kč) 

c) Doba nezbytného léčení úrazu (DNL) procentuální z limitu 40.000 Kč s plněním od 
1. dne bez karenční lhůty   

BONUS 

Plnění z dvojnásobného limitu DNL (80.000 Kč) v případě, že: 

- Pojištěný, jeho manžel/ka, případně rodiče pojištěného mají před pojistnou 
událostí uzavřené u HVP, a.s.  pojištění na domácnost, nemovitosti, havarijní 
pojištění, povinné ručení, životní pojištění s ročním pojistným min. 2.000 Kč 

nebo 

- SDH na základě Smlouvy o spolupráci s HVP, a.s. dosáhl objemu uhrazeného 
pojistného na smlouvách získaných na základě smlouvy o spolupráci v objemu 
min. 10.000 Kč / rok 

V případě splnění obou podmínek se limit DNL zvyšuje na trojnásobek (120.000 Kč) 

 

Podmínky pro uplatnění odškodnění: 

1. Řádné členství v SH ČMS a zaplacený členský příspěvek  



5 
 

2. Registrace člena SDH jako sportovce v centrální evidenci členů v případě 
odškodnění z rámcové smlouvy Českého olympijského výboru (úraz při 
sportovní činnosti) 

3. Registrace sportovního oddílu SDH v Rejstříku sportu Národní sportovní 
agentury (NSA) v případě odškodnění z rámcové smlouvy Českého 
olympijského výboru (úraz při sportovní činnosti) 

4. Průběžná aktualizace sportovců v Rejstříku sportu NSA v případě 
odškodnění z rámcové smlouvy Českého olympijského výboru (úraz při 
sportovní činnosti) 

5. Řádně vyplněný příslušný formulář pro Oznámení úrazu + kopie lékařských 
zpráv na OSH (po vyléčení úrazu); v případě uznání trvalých následků po 1 
roce po úrazu na příslušném formuláři Oznámení TN po úrazu 

 

Plnění z úrazového pojištění uvedených smluv může být kombinováno se 
souběžným plněním ze soukromého úrazového pojištění.  

Poznámka 

Zřizovatelům jednotek SDH obcí je v příslušné legislativě doporučeno uzavřít 
KOMERČNÍ úrazové pojištění pro členy JSDHO. Pojišťovny zpravidla mají 
v nabídkách, HASIČSKÁ VZÁJEMNÁ POJIŠŤOVNA má ve své nabídce pro HASIČE 
speciální produkt, POJISTITELEM je příslušný zřizovatel, POJIŠTĚNÝM členové 
JSDHO. 

 

Nabídka pojištění HVP, a.s. pro členy JSDHO 

1. Úrazové pojištění členů JSDHO (od 20. 5. 2019) 

Pojištěná rizika: 

- smrt úrazem 

- trvalé následky s progresivním plnění od 0,5 % 

- doba nezbytného léčení 

 

Minimální počet pojištěných členů JSDHO: 

- JPO V 9 

- JPO III 12 

- JPO II  24   

2. Pojištění odpovědnosti za újmu/škodu JSDHO (od 20. 5. 2019) 

Pojištěná rizika: 



6 
 

- pro případ právními předpisy stanovené povinnosti JSDHO nahradit způsobenou 
škodu (špatný zásah, následná škoda…) s limitem plnění do 1.000.000 Kč a 
spoluúčastí 1.000 Kč 

- na odpovědnost za škodu na věcech užívaných movitých (výstroj, výzbroj) 
s limitem plnění 75.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč 

- odpovědnost za újmu způsobenou navzájem mezi členy JSDHO nebo mezi 
JSDHO a zřizovatelem s limitem plnění 100.000 Kč a spoluúčastí 1.000 Kč 

 

Kontakty  

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. pobočka Žďár nad Sázavou  

tel. 566 621 139, 566 624 561 email: zdarns@hvp.cz 

Ludmila ŽÁKOVÁ, ředitelka – mobil 739 587 006 

Bc. Andrea Stojanová, manažerka obchodu – mobil 734 288 971 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu pro organizační 
jednotky SH ČMS 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. – pojistná smlouva č. 14424018 (rámcová 
pojistná smlouva SH ČMS) 

Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu pro  

1. Pro organizační jednotky SH ČMS (okrsky, OSH, KSH, SH ČMS) jako organizátory a 
pořadatele postupových hasičských soutěží (požární sport, Plamen, dorost) 

2. Pro organizační jednotky SH ČMS (ústřední hasičské školy, CHH, KSH, OSH) jako 
organizátory plánovaných akcí odborného nebo společenského charakteru a které 
jsou plánované 

 

Limity plnění: 

a) Obecná odpovědnost provozní včetně odpovědnosti vyplývající z vlastnictví 
staveb              limit 2.000.000 Kč 

b) Dodatkové připojištění vyplývající z vlastnictví movitých věcí, na věcech, které 
nejsou ve vlastnictví pojištěného (cizí), na věcech, které převzal (zapůjčené) a na 
věcech vnesených, pokud za ně odpovídá               limit 100.000 Kč  

 

Pojištění bez spoluúčasti pojištěného 
Pro akce pořádané SDH a jiné akce ostatních organizačních článků, které nejsou pokryty 
touto pojistnou smlouvou nabízí HVP, a.s. samostatný pojistný produkt „Pojištění 
odpovědnosti za škodu nebo újmu pro pořadatele akcí pořádaných SH ČMS“. Jedná se o 

mailto:zdarns@hvp.cz


7 
 

krytí škod způsobených třetím osobám (nejedná se o úrazové pojištění účastníků akce, ale 
odpovědnost za diváky a jiné zúčastněné). 

Pojištění bez spoluúčasti pojištěného. 

 

1. Jednorázová akce za 350 Kč/den 

Limity plnění: 

a) Újma na zdraví limit 500.000 Kč 

b) Škoda na majetku limit 500.000 Kč 

 

2. Roční smlouva bez omezení počtu akcí 

Varianta A 

a) Újma na zdraví limit 500.000 Kč 

b) Škoda na majetku limit 500.000 Kč 

c) Pojištění movitých věcí (vlastní i zapůjčené) limit 100.000 Kč 

Pojistné 1.250 Kč/rok 

Varianta B 

a) Újma na zdraví limit 1.000.000 Kč 

b) Škoda na majetku limit 1.000.000 Kč 

c) Pojištění movitých věcí (vlastní i zapůjčené) limit 200.000 Kč 

Pojistné 1.475 Kč/rok 

 

Dostupnost formulářů pro oznámení pojistné události, úplné znění pojistných smluv a 

dalších smluvních ujednání najdete na: www.dh.cz 

http://www.dh.cz/

